
 
Latvijas Olimpiskā komiteja 
Ģenerālās asamblejas sesija 

 

P R O T O K O L S (PROJEKTS) 

 
Rīgā 2024. gada 27. martā 
Radisson Blu Daugava Hotel pulksten 09.00 
Kuģu ielā 24  
Dalībnieki sesijas norisē piedalās klātienē 
 
Paziņojums par Ģenerālās asamblejas sesijas norises vietu, laiku, darba kārtību un sesijas sasaucēju publicēts 
Latvijas Olimpiskās komitejas tīmekļa vietnē www.olimpiade.lv (2024. gada 26. februārī) kā arī 2024. gada 26. 
februārī nosūtīts rakstisks uzaicinājums Latvijas Olimpiskās komitejas locekļiem. Ģenerālās asamblejas sesiju 
Latvijas Olimpiskās komitejas Izpildkomitejas uzdevumā sasauc Latvijas Olimpiskās komitejas Valde, saskaņā ar 
2024. gada 4. februāra sēdes lēmumu Nr. 5.1. (Protokols Nr.3). 
 
Piedalās: 101 (simts viens) no 112 (simts divpadsmit) Latvijas Olimpiskās komitejas 

locekļiem (sesijas atklāšanas brīdī klātesoši 97); 
Sēdes vadītājs: Latvijas Olimpiskās komitejas Valdes padomnieks Edgars Dupats; 
Protokolē: Latvijas Olimpiskās komitejas Juridiskā departamenta direktors Raitis Keselis. 

 

Darba kārtībā: 
1. Par Latvijas Olimpiskās komitejas biedriem – jaunu biedru uzņemšana. J.Buks 
2. Prezidenta atskaites ziņojums. J.Buks 
3. Revīzijas komisijas ziņojums un tā apstiprināšana. A.Feldmanis 

4. Ārējā auditora KPMG Baltics ziņojuma un LOK 2023. gada pārskata 
apstiprināšana; 

J.Buks 
I.Sarma 

5. 2024. gada budžets. A.Buša 

6. Olimpisko delegāciju vadītāja, ģenerālsekretāra Kārļa Lejnieka ziņojums 
par gatavošanos Olimpiskajām spēlēm Parīze 2024. 

K.Lejnieks 

7. Neatkarīga ārējā auditora ievēlēšana 2024. gada finanšu un saimnieciskās 
darbības pārskatu revīzijas veikšanai. 

J.Buks 

8. Par grozījumiem Latvijas Olimpiskās komitejas Statūtos un to 
apstiprināšanu jaunā redakcijā. 

R.Keselis 

9. Par Latvijas Olimpiskās komitejas reorganizāciju, pievienojot tai Latvijas 
Sporta federāciju padomi, un reorganizācijas līguma apstiprināšanu. 

J.Buks 
E.Fogelis 

10. Debates.  
11. Balsojumi par darba kārtības 8. un 9. jautājumu.  

 
0. Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Ģenerālsekretārs Kārlis Lejnieks lūdz klātesošos sākt darbu. 
 Tiek atskaņota LOK himna. 
 

K.Lejnieks dod vārdu LOK Revīzijas komisijas priekšsēdētājam Andrim Feldmanim, ziņojumam par 
reģistrēto balsstiesīgo LOK locekļu skaitu. 
 A.Feldmanis ziņo, ka: 

• veicot pārstāvības tiesību priekšpārbaudi, konstatēts, ka visu darbam sesijā pieteikto un reģistrēto LOK 
locekļu pilnvarojuma apjoms atbilst normatīvajos aktos un LOK Statūtos noteiktajām prasībām, un tie 
var piedalīties sesijā un balsot; 

• līdz pulksten 09:12 kā LOK Ģenerālās asamblejas (ĢA) sesijā klātesoši reģistrējušies 97 (deviņdesmit 
septiņi) LOK locekļi; 

• tādējādi sesijas kvorumam minimāli nepieciešamais dalībnieku skaits – 57 (piecdesmit septiņi) ir pārsniegts 
un sesija ir lemttiesīga. 

--- Sesijas gaitā darbam pievienojas vēl vairāki LOK locekļi, tādējādi kopīgajam balsstiesīgo dalībnieku skaitam 
sasniedzot 101 (simtu vienu). 
  
 K.Lejnieks apsveic LOK ĢA sesiju starplaikā ievēlētos Olimpisko sporta veidu federāciju vadītājus: 



Lapaspuse Nr.2 no 7 

• Latvijas Airēšanas federācija – Jānis Reirs; 
• Latvijas Handbola federācija – Aleksandrs Babra; 
• Latvijas Paukošanas federācija – Mihails Skrebels; 
• Latvijas Burāšanas federācija – Kaspars Rožkalns; 
• Latvijas Volejbola federācija – Egīls Lapsalis. 

 
K.Lejnieks informē, ka LOK ĢA sesijas darba nodrošināšanai nepieciešams apstiprināt sesijas vadītāju un, 

atbilstoši LOK Izpildkomitejas (IK) ieteikumam ierosina apstiprināt par LOK Ģenerālās asamblejas 2024. gada 27. 
marta sesijas vadītāju Edgaru Dupatu. LOK loceklis Jānis Liepiņš ierosina par sesijas vadītājiem vienlaikus 
apstiprināt E.Dupatu un LOK Prezidentu Jāni Buku. 

LOK locekļi, atklāti balsojot par priekšlikumiem iesniegšanas secībā, 
NOLEMJ: 
0.1. Apstiprināt par Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Ģenerālās asamblejas 2024. gada 27. marta sesijas 
vadītāju Edgaru Dupatu. 

Par  Pret 
53  32 

Lēmums pieņemts ar balsu vairākumu. 
 

E.Dupats uzsāk sesijas vadīšanu. 
E.Dupats informē, ka 2024. gada 26. februāra publikācijās LOK tīmekļa vietnē www.olimpiade.lv, kā arī 

2024. gada 26. februārī visiem LOK locekļiem nosūtītajā uzaicinājumā uz sesiju bija norādīta sesijas sākotnējā darba 
kārtība. 

Līdz LOK Statūtu 7.6. punktā noteiktajam termiņam, tas ir – līdz 2024. gada 12. martam, ieskaitot, 
priekšlikumi izsludinātās darba kārtības papildināšanai no LOK locekļiem netika saņemti. 

Minētais ir uzskatāms par prekluzīvu termiņu, proti, līdz ar šī termiņa notecējumu tiek zaudētas tiesības 
izteikt priekšlikumu apspriešanai paredzētam jautājumam. Par termiņā iesniegtu priekšlikumu ir uzskatāms tikai 
tāds, kurš saņemts LOK administrācijā parakstīts ar elektronisko parakstu līdz 2024. gada 12. marta pulksten 23:59 
vai parakstīts un iesniegts papīra dokumenta formā līdz LOK administrācijas darba dienas beigām, proti, 2024. gada 
12. marta pulksten 18.00. 

Tāpat darba kārtības punkti sarindoti secībā, kas nodrošina pēc iespējas operatīvu un jēgpilnu sesijas norisi, 
tas ir balsojumi jautājumos par LOK Statūtu jaunās redakcijas apstiprināšanu un par reorganizāciju paredzēti pēc 
debatēm. 

E.Dupats aicina apstiprināt sesijas Darba kārtību, atbilstoši sagatavotajam projektam, proti: 
1. Par Latvijas Olimpiskās komitejas biedriem – jaunu biedru uzņemšana. 
2. Prezidenta atskaites ziņojums. 
3. Revīzijas komisijas ziņojums un tā apstiprināšana. 
4. Ārējā auditora KPMG Baltics ziņojuma un LOK 2023. gada pārskata apstiprināšana; 
5. 2024. gada budžets. 
6. Olimpisko delegāciju vadītāja, ģenerālsekretāra Kārļa Lejnieka ziņojums par gatavošanos 

Olimpiskajām spēlēm Parīze 2024. 
7. Neatkarīga ārējā auditora ievēlēšana 2024. gada finanšu un saimnieciskās darbības pārskatu revīzijas 

veikšanai. 
8. Par grozījumiem Latvijas Olimpiskās komitejas Statūtos un to apstiprināšanu jaunā redakcijā. 
9. Par Latvijas Olimpiskās komitejas reorganizāciju, pievienojot tai Latvijas Sporta federāciju padomi, 

un reorganizācijas līguma apstiprināšanu. 
10. Debates. 
11. Balsojumi par darba kārtības 8. un 9. jautājumu. 

 LOK locekļi, atklāti balsojot, 
NOLEMJ: 
0.2. Apstiprināt LOK Ģenerālās asamblejas 2024. gada 27. marta sesijas Darba kārtību izsludinātajā redakcijā. 

Par  Pret 
94  0 

Lēmums pieņemts ar balsu vairākumu, vienbalsīgi. 
 
 E.Dupats informē, ka LOK ĢA sesijas darba nodrošināšanai nepieciešams apstiprināt sesijas balsošanas 
vadītāju un nodrošināt viņu ar nepieciešamajiem resursiem šī pienākuma pildīšanai 

Saskaņā ar LOK IK ieteikumu, E.Dupats ierosina apstiprināt LOK Revīzijas komisijas priekšsēdētāju Andri 
Feldmani par sesijas balsošanas vadītāju un uzticēt balsu skaitīšanu Revīzijas komisijai, pēc nepieciešamības 
piesaistot tehniska atbalsta sniegšanai LOK darbiniekus. 

LOK locekļi, atklāti balsojot, 
NOLEMJ: 
0.3. Apstiprināt LOK Revīzijas komisijas priekšsēdētāju Andri Feldmani par Ģenerālās asamblejas 2024. gada 
27. marta sesijas balsošanas vadītāju un uzticēt balsu skaitīšanu Revīzijas komisijai, pēc nepieciešamības piesaistot 
tehniska atbalsta sniegšanai LOK darbiniekus. 



Lapaspuse Nr.3 no 7 

Par  Atturas  Pret 
94  0  0 

Lēmums pieņemts ar balsu vairākumu, vienbalsīgi. 
 

E.Dupats informē, ka LOK ĢA sesijas darba pienācīgai organizēšanai tāpat nepieciešams noteikt arī 
balsošanas kārtību sesijā izskatāmajiem jautājumiem. 

Atbilstoši LOK IK ieteikumam tiek ierosināts apstiprināt balsošanas kārtību par sesijā izskatāmajiem 
jautājumiem vienā no sekojošiem variantiem: 

 
Variants A 
• Par visiem Sesijas Darba kārtības jautājumiem, kur nepieciešams balsojums – veicams atklāts 

balsojums, paceļot mandātus; 
• balsojumi veicami, balsojot vienā no diviem iespējamajiem veidiem - “Par” vai “Pret”. 
 

Laika ekonomijas nolūkos E.Dupats rosina LOK locekļus balsot par šo balsošanas kārtības variantu, jo šodien 
pulksten 14:00 sākas arī biedrības “Latvijas Sporta federāciju padome” biedru sapulce, kurā lielākā daļa no LOK 
ĢA sesijā klātesošajiem LOK locekļiem arī piedalīsies. 

 
vai 
 
Variants B 
• Par visiem Sesijas Darba kārtības jautājumiem, kur nepieciešams balsojums, izņemot jautājumus par 

Latvijas Olimpiskās komitejas Statūtu apstiprināšanu jaunā redakcijā un Latvijas Olimpiskās 
komitejas reorganizāciju – veicams atklāts balsojums, paceļot mandātus; 

• par Latvijas Olimpiskās komitejas Statūtu apstiprināšanu jaunā redakcijā un Latvijas Olimpiskās 
komitejas reorganizāciju – veicami aizklāti balsojumi, ar balsošanas zīmēm; 

• balsojumi veicami, balsojot vienā no diviem iespējamajiem veidiem - “Par” vai “Pret”. 
 
LOK locekļi, atklāti balsojot en block (“par” variantu A, tad “par” variantu B), 

NOLEMJ: 
0.4. Apstiprināt sekojošu balsošanas kārtību par Sesijā izskatāmajiem jautājumiem: 

• Par visiem Sesijas Darba kārtības jautājumiem, kur nepieciešams balsojums, izņemot jautājumus par 
Latvijas Olimpiskās komitejas Statūtu apstiprināšanu jaunā redakcijā un Latvijas Olimpiskās 
komitejas reorganizāciju – veicams atklāts balsojums, paceļot mandātus; 

• par Latvijas Olimpiskās komitejas Statūtu apstiprināšanu jaunā redakcijā un Latvijas Olimpiskās 
komitejas reorganizāciju – veicami aizklāti balsojumi, ar balsošanas zīmēm; 

• balsojumi veicami, balsojot vienā no diviem iespējamajiem veidiem - “Par” vai “Pret”. 
Par A  Par B 

16  82 
Lēmums pieņemts ar balsu vairākumu. 
 
 E.Dupats informē, ka LOK ĢA sesijas darba nodrošināšanai nepieciešams apstiprināt sesijas protokolistus. 

Saskaņā ar LOK IK ieteikumu, E.Dupats ierosina apstiprināt LOK Juridiskā departamenta direktoru Raiti 
Keseli un LOK juristu Ivaru Pausku par LOK Ģenerālās asamblejas 2024. gada 27. marta sesijas protokolistiem, 
uzdodot tiem veikt sesijas norises gaitas fiksēšanu rakstveida protokolā. 

LOK locekļi, atklāti balsojot, 
NOLEMJ: 
0.5. Apstiprināt LOK Juridiskā departamenta vadītāju Raiti Keseli un LOK juristu Ivaru Pausku par sesijas 
protokolistiem, uzdodot tiem veikt sesijas norises gaitas fiksēšanu rakstveida protokolā. 

Par  Pret 
97  0 

Lēmums pieņemts ar balsu vairākumu, vienbalsīgi. 
 
 E.Dupats informē, ka sesijas darba materiāliem pievienots un LOK locekļiem nosūtīts iepriekšējās – 2023. 
gada 11. jūlija – LOK Ģenerālās asamblejas sesijas protokols. Piezīmes vai lūgumi veikt tajā korekcijas no LOK 
locekļiem nav saņemtas. E.Dupats rosina apstiprināt minēto protokolu. 

LOK locekļi, atklāti balsojot, 
NOLEMJ: 
0.6. Apstiprināt LOK Ģenerālās asamblejas 2023. gada 11. jūlija ārkārtas sesijas protokolu. 

Par  Pret 
99  0 

Lēmums pieņemts ar balsu vairākumu, vienbalsīgi. 
 
 E.Dupats lūdz pievērsties LOK ĢA sesijas reglamentam, atbilstoši plānotajam darba grafikam un LOK IK 
ieteikumam, kā arī no zāles izskanējušajiem ierosinājumiem, paredzot: 



Lapaspuse Nr.4 no 7 

 
1. LOK Prezidenta Jāņa Buka atskaites ziņojumam – līdz 20 (divdesmit) minūtēm; 

- Par LOK prezidenta Jāņa Buka ziņojumu jautājumi uzdodami un viedokļi izsakāmi debašu laikā. 
2. Revīzijas komisijas ziņojumam – līdz 5 (piecām) minūtēm; 

- Par Revīzijas komisijas ziņojumu noteikt jautājumu sesiju ne vairāk kā 5 minūtes, savukārt viedokļi 
izsakāmi debašu laikā. 

3. Ārējā auditora KPMG Baltics ziņojumam – līdz 10 (desmit) minūtēm; 
- Par ārējā auditora ziņojumu noteikt jautājumu sesiju ne vairāk kā 5 minūtes, savukārt viedokļi 
izsakāmi debašu laikā. 

4. LOK Finanšu departamenta direktores Aijas Bušas ziņojumam par Latvijas Olimpiskās komitejas 
Finanšu komisijas un Izpildkomitejas apstiprināto LOK 2024. gada budžetu – līdz 15 (piecpadsmit) 
minūtēm; 
- Par LOK Finanšu departamenta direktores Aijas Bušas ziņojumu noteikt jautājumu sesiju ne vairāk 
kā 5 minūtes, savukārt viedokļi izsakāmi debašu laikā. 

5. Olimpisko delegāciju vadītāja, ģenerālsekretāra Kārļa Lejnieka ziņojumam par gatavošanos 
Olimpiskajām spēlēm Parīze 2024 – līdz 15 (piecpadsmit) minūtēm; 
- Par Olimpisko delegāciju vadītāja, LOK ģenerālsekretāra Kārļa Lejnieka ziņojumu noteikt 
jautājumu sesiju ne vairāk kā 5 minūtes, savukārt viedokļi izsakāmi debašu laikā. 

6. Neatkarīga ārējā auditora LOK 2024.gada pārskata revīzijas veikšanai ievēlēšana. 
7. LOK Juridiskā departamenta direktora Raita Keseļa ziņojumam par grozījumiem Latvijas 

Olimpiskās komitejas Statūtos – līdz 15 (piecpadsmit) minūtēm; 
- Par LOK Juridiskā departamenta direktora Raita Keseļa ziņojumu jautājumi uzdodami un viedokļi 
izsakāmi debašu laikā. 

8. LOK Prezidenta Jāņa Buka ziņojumam par Latvijas Olimpiskās komitejas reorganizāciju, pievienojot 
tai Latvijas Sporta federāciju padomi – līdz 15 (piecpadsmit) minūtēm; 
Par LOK Prezidenta Jāņa Buka ziņojumu par reorganizāciju jautājumi uzdodami un viedokļi 
izsakāmi debašu laikā. 

9. Debatēm – līdz 3 (trīs) minūtēm katram debatētājam un līdz 1 (vienai) minūtei – replikai, taču kopā 
ne vairāk kā 90 (deviņdesmit) minūtes. 

Jautājumi pie Darba kārtības punktos 3., 4., 5., 6., paredzētajiem ziņojumiem uzdodami un atbildami 
nekavējoties pēc attiecīgā ziņojuma, par citiem Darba kārtības jautājumiem – debašu ietvaros, savukārt viedokļi un 
pārdomas ir izsakāmas debašu laikā. 

LOK locekļi, atklāti balsojot, 
NOLEMJ: 
0.7. Apstiprināt Latvijas Olimpiskās komitejas Ģenerālās asamblejas 2024. gada 27. marta sesijas darba 
reglamentu saskaņā ar sagatavoto priekšlikumu. 

Par  Pret 
97  0 

Lēmums pieņemts ar balsu vairākumu, vienbalsīgi. 
 

E.Dupats informē, ka, lai pieteiktos debatēs, nepieciešams izmantot izsniegto veidlapu, aizpildot to un 
iesniedzot prezidijam. Prezidijs reģistrēs pieteikumus un sniegs vārdu debašu ietvaros. Debatēm iespējams 
pieteikties līdz pulksten 10:30. 
 
1. E.Dupats, atbilstoši Latvijas Lakrosa federācijas un Latvijas Skvoša federācijas iesniegumiem, kurus 
pienācīgā kārtā ir izskatījusi un atbalstījusi LOK Izpildkomiteja 2023. gada 8. novembra sēdē (lēmums Nr. 5.2., 
protokols Nr. 11), ierosina uzņemt Latvijas Lakrosa federāciju un Latvijas Skvoša federāciju par Latvijas Olimpiskās 
komitejas biedriem. 

Ņemot vērā faktu, ka abu minēto federāciju pārvaldītie sporta veidi iekļauti nākamo – 2028. gadā paredzēto 
– Losandželosas Olimpisko spēļu  programmā, atbilstoši Starptautiskās Olimpiskās komitejas nosacījumiem 
nosakāms, ka LOK biedra statusu šīs federācijas iegūst nekavējoties pēc XXXIII Olimpiādes spēļu, kas norisināsies 
Parīzē (Francijas Republika), no 2024. gada 26. jūlija līdz 11. augustam, noslēguma. 

LOK locekļi, atklāti balsojot, 
NOLEMJ: 
1.1. Uzņemt Latvijas Lakrosa federāciju un Latvijas Skvoša federāciju par Latvijas Olimpiskās komitejas 
biedriem, atbilstoši Starptautiskās Olimpiskās komitejas nosacījumiem nosakot, ka LOK biedra statusu šīs 
federācijas iegūst nekavējoties pēc XXXIII Olimpiādes spēļu, kas norisināsies Parīzē (Francijas Republika), no 2024. 
gada 26. jūlija līdz 11. augustam, noslēguma. 

Par  Pret 
99  0 

Lēmums pieņemts ar balsu vairākumu, vienbalsīgi. 
E.Dupats un klātesošie LOK locekļi ar aplausiem sveic jaunuzņemtos biedrus. 
 
2. E.Dupats dodu vārdu LOK Prezidentam Jānim Bukam, ziņojumam par organizācijas darbību 2023. gadā. 

J.Buks sniedz ziņojumu par organizācijas darbību 2023. gadā, saskaņā ar sagatavoto materiālu. 



Lapaspuse Nr.5 no 7 

 
3. E.Dupats dod vārdu LOK Revīzijas komisijas priekšsēdētājam Andrim Feldmanim – Revīzijas komisijas 
ziņojuma nolasīšanai par 2023. gadu. 

A.Feldmanis nolasa Revīzijas komisijas ziņojumu par 2023. gadu, saskaņā ar sagatavoto materiālu. 
LOK Viceprezidents Aivars Platonovs lūdz veikt ziņojumā tehniski-redakcionālu korekciju (ziņojumā 

norādāms, ka LOK 2023. gada pārskats sesijā “apstiprināms” nevis “apstiprināts”). 
LOK locekļi, atklāti balsojot un ņemot vērā sesijas ietvaros veikto tehnisko korekciju, 

NOLEMJ: 
3.1. Apstiprināt Latvijas Olimpiskās komitejas Revīzijas komisijas ziņojumu par 2023. gadu. 

Par  Pret 
91  0 

Lēmums pieņemts ar balsu vairākumu, vienbalsīgi. 
 
4. E.Dupats dod vārdu neatkarīga ārējā revidenta KPMG Baltics SIA Audita direktorei, zvērinātai revidentei 
Irēnai Sarmai, ziņojumam par LOK 2023. gada pārskata revīziju. 

I.Sarma ziņo par veikto LOK 2023. gada pārskata revīziju, saskaņā ar sagatavoto materiālu. 
E.Dupats lūdz LOK locekļus apstiprināt LOK 2023. gada pārskatu. 
LOK locekļi, atklāti balsojot, 

NOLEMJ: 
4.1. Apstiprināt Latvijas Olimpiskās komitejas 2023. gada pārskatu. 

Par  Pret 
88  0 

Lēmums pieņemts ar balsu vairākumu, vienbalsīgi. 
 
5. E.Dupats dod vārdu LOK Finanšu departamenta direktorei Aijai Bušai, ziņojumam par LOK Finanšu 
komisijas un IK apstiprināto un šai starplaikā jau vienu reizi grozīto LOK 2024. gada budžetu. 

A.Buša sniedz ziņojumu par par LOK IK apstiprināto LOK 2024. gada budžetu, saskaņā ar sagatavoto 
prezentācijas materiālu. 

E.Dupats informē, ka saskaņā ar LOK IK 2024. gada 13. marta lēmumu Nr. 7.2. (Protokols Nr. 4) un 
atbilstoši A.Bušas sniegtajam ziņojumam, nepieciešams pieņemt zināšanai LOK IK apstiprināto LOK 2024. gada 
budžetu. 

LOK locekļi, atklāti balsojot, 
NOLEMJ: 
5.1. Pieņemt zināšanai Latvijas Olimpiskās komitejas apstiprināto LOK 2024. gada budžetu. 

Par  Pret 
90  0 

Lēmums pieņemts ar balsu vairākumu, vienbalsīgi. 
 
6. E.Dupats dod vārdu LOK Ģenerālsekretāram K.Lejniekam ziņojumam par Latvijas komandas gatavošanos 
dalībai XXXIII Olimpiādes spēlēs Parīzē (Francijas Republika) 2024. gadā – aktualitātēm un būtiskākajiem 
izaicinājumiem. 

K.Lejnieks sniedz ziņojumu par Latvijas komandas gatavošanos dalībai Olimpiskajās spēlēs Parīzē 2024. 
gadā, saskaņā ar sagatavoto prezentācijas materiālu. 
 
7. E.Dupats informē, ka, saskaņā ar LOK Statūtu punktā 9.8. iekļauto prasību, nepieciešams ievēlēt neatkarīgu 
ārēju auditoru LOK 2024. gada pārskata revīzijas veikšanai. Starptautiskā Olimpiskā komiteja (SOK) iesaka 
Nacionālo Olimpisko komiteju gada pārskata revīzijas veikšanai izmantot starptautiskas auditorkompānijas 
pakalpojumus. LOK Valde, ņemot vērā šo SOK ieteikumu un līdzšinējo veiksmīgo sadarbību ar KPMG Baltics 
SIA, rosina par šādu auditoru LOK Statūtu punkta 9.8. kārtībā arī LOK 2024. gada pārskata revīzijai ievēlēt KPMG 
Baltics SIA. 

LOK locekļi, atklāti balsojot, 
NOLEMJ: 
7.1. Ievēlēt KPMG Baltics SIA par neatkarīgu ārēju auditoru Latvijas Olimpiskās komitejas 2024. gada finanšu 
un saimnieciskās darbības pārskata revīzijas veikšanai. 

Par  Pret 
90  0 

Lēmums pieņemts ar balsu vairākumu, vienbalsīgi. 
 
8. E.Dupats dod vārdu LOK Juridiskā dienesta vadītājam Raitim Keselim, ziņojumam par sagatavoto LOK 
Statūtu jaunās redakcijas projektu. 

R.Keselis sniedz ziņojumu par sagatavoto LOK Statūtu jaunās redakcijas projektu, saskaņā ar sagatavoto 
prezentācijas materiālu. 
 
9. E.Dupats dod vārdu LOK Prezidentam Jānim Bukam un LOK Viceprezidentam – Latvijas Sporta 
federāciju padomes Prezidentam Einaram Fogelim, ziņojumam par LOK reorganizāciju, pievienojot tai Latvijas 



Lapaspuse Nr.6 no 7 

Sporta federāciju padomi, un reorganizācijas līguma apstiprināšanu. 
J.Buks un E.Fogelis ziņo, saskaņā ar sagatavoto prezentācijas materiālu. 

 
10. E.Dupats atklāj debates, saskaņā ar iesniegtajiem pieteikumiem un atbilstoši apstiprinātajam reglamentam, 
lūdzot to ietvaros uzdot jautājumus darba kārtības 8. un 9. jautājumā, ja tādi ir, kā arī paust viedokļus un pārdomas 
visos darba kārtības jautājumos. 

Debatēs uzstājas Ansis Dāle, Agita Ābele, Ivans Klementjevs, Aigars Strauss, Jānis Liepiņš, Aivars 
Platonovs, Klāvs Vasks, Arvīds Zariņš, Diāna Zaļupe (Lelde Laure piešķir D.Zaļupei arī savu uzstāšanās laiku), 
Artūrs Liepa, Arnis Tunte, Viktors Ščerbatihs, Raimonds Lazdiņš, Renārs Līcis, Sandis Āķis, Ernests Gulbis, 
Kaspars Gorkšs, Kārlis Lejnieks, Jānis Buks. 

E.Dupats slēdz debates. 
 
11. E.Dupats informē, ka, saskaņā ar darba kārtību, šobrīd veicami balsojumi par darba kārtības 8. un 9. 
jautājumu, tas ir: 

- Par grozījumiem Latvijas Olimpiskās komitejas Statūtos un to apstiprināšanu jaunā redakcijā; 
- Par Latvijas Olimpiskās komitejas reorganizāciju, pievienojot tai Latvijas Sporta federāciju padomi, 

un reorganizācijas līguma apstiprināšanu. 
E.Dupats ziņo par balsošanas norisei paredzēto kārtību un atgādina par lēmumu pieņemšanai nepieciešamo 

balsu skaitu – “Par” jābūt nodotām vairāk nekā 2/3 no klātesošo LOK locekļu balsīm, ar šo saprotot vairāk kā 2/3 
no LOK locekļu saņemto biļetenu skaita aizklātā balsojumā). 

LOK locekļi vienbalsīgi un bez citiem priekšlikumiem ierosina veikt aizklāto balsojumu par abiem – 8. un 
9. – darba kārtības jautājumiem kopā. 

E.Dupats izsludina pārtraukumu balsošanas biļetenu saņemšanai un balsošanas veikšanai. Balsošanas 
biļetenu saņemšanai LOK locekļi tiek lūgti doties pie reģistrācijas galdiņa, savukārt balsošanas urna tiek izvietota 
uz prezidija galda. Balsojums tiek uzsākts pulksten 12:35un noslēgsies pēc 25 minūtēm. 
 
--- pēc pārtraukuma sesija atsāk darbu 13:15. 
 
A.Feldmanis ziņo par balsojumu rezultātiem, saskaņā ar Balsu skaitīšanas komisijas protokolu: 
 
“Par grozījumiem Latvijas Olimpiskās komitejas Statūtos un to apstiprināšanu jaunā redakcijā.” 
- balsojumam tika sagatavoti 120 biļeteni; 
- LOK locekļiem pret parakstu izsniegti 99 biļeteni, 21 biļetens anulēts; 
- atverot urnu, tajā bija 99 biļeteni; 
- no nodotajiem biļeteniem 99 biļeteni atzīti par derīgiem, 0 – par nederīgiem; 
- par Latvijas Olimpiskās komitejas Statūtu apstiprināšanu jaunā redakcijā, saskaņā ar sagatavoto projektu, nodotas 
39 balsis, pret – 60 balsis. 
Latvijas Olimpiskās komitejas Statūti jaunā redakcijā, saskaņā ar sagatavoto projektu, nav apstiprināti. 
 
“Par Latvijas Olimpiskās komitejas reorganizāciju, pievienojot tai Latvijas Sporta federāciju padomi, un 
reorganizācijas līguma apstiprināšanu.” 
- balsojumam tika sagatavoti 120 biļeteni; 
- LOK locekļiem pret parakstu izsniegti 99 biļeteni, 21 biļetens anulēts; 
- atverot urnu, tajā bija 98 biļeteni; 
- no nodotajiem biļeteniem 98 biļeteni atzīti par derīgiem, 0 – par nederīgiem; 
- par Latvijas Olimpiskās komitejas reorganizācijas veikšanu, pievienojot tai Latvijas Sporta federāciju padomi un 
noslēdzot attiecīgu reorganizācijas līgumu, saskaņā ar sagatavoto projektu nodotas 35 balsis, pret – 63 balsis. 
Latvijas Olimpiskās komitejas reorganizācija, pievienojot tai Latvijas Sporta federāciju padomi un noslēdzot 
attiecīgu reorganizācijas līgumu, saskaņā ar sagatavoto projektu, nav apstiprināta. 
 

Tādējādi LOK locekļi, aizklāti balsojot, 
NOLEMJ: 
11.1. Apstiprināt Latvijas Olimpiskās komitejas Statūtus jaunā redakcijā, saskaņā ar sagatavoto projektu 
(pielikumā). 

Par  Pret 
39  60 

Lēmums noraidīts ar balsu vairākumu. 
 
11.2. Veikt Latvijas Olimpiskās komitejas reorganizāciju, pievienojot tai Latvijas Sporta federāciju padomi un 
noslēdzot attiecīgu reorganizācijas līgumu, saskaņā ar sagatavoto projektu (pielikumā). 

Par  Pret 
35  63 

Lēmums noraidīts ar balsu vairākumu. 
 
 



Lapaspuse Nr.7 no 7 

Sesijas vadītājs E.Dupats pateicas LOK ĢA sesijas dalībniekiem par darbu. 
Tiek atskaņota LOK himna. 
LOK ĢA sesija tiek slēgta. 

 

Sēdes vadītājs Edgars Dupats 

  

Protokolēja Raitis Keselis 

 


